PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
31 января 2019 г.                                                                                                     № 62

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.2019 г. № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году» и решением городской Думы г. Вичуги от 27.04.2005 г. № 284 «О погребении и похоронном деле на территории городского округа Вичуга», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, в размере 5946,47 рубля (пять тысяч девятьсот сорок шесть рублей сорок семь копеек) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.
4.  Постановление администрации городского округа Вичуга от 14.01.2019 г. № 13 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга Верховского А.В.
Глава городского округа Вичуга

              М.А.Баранов

Приложение

к постановлению администрации

                                                      городского округа Вичуга  от 31.01.2019 г. № 62

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению
	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2501,52

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	738,82

	4
	Погребение
	2706,13

	Итого
	5946,47

[image: image2.png]